ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL:  O 
VALOR DO CONTRATO Nº 2.05.011/2025 FICA 
ACRESCIDO EM 25% DO VALOR TOTAL DO 
CONTRATO, O QUE EQUIVALE A  QUANTIA DE R$ 
258.181,97 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, 
CENTO E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE 
CENTAVOS), NOS TERMOS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1.824/2025; PREGÃO 
ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 9.03.07/2024; ART. 125 DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE 
ABRIL DE 2021. VIGÊNCIA: FICA TAMBÉM 
PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

[...]

AÇÕES DOS CRAS; 08 244 1019 2136 – AÇÕES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO; 08 
243 1026 2139 – AÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES; 08 
122 2001 2141 - AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FMAS. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3390.30 FONTE DE 
RECURSOS: 15001000/16600000. VALOR R$ 1.291.265,64 
(HUM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL, 
DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E 
QUATRO CENTAVOS) PARTES CONTRATANTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E MAXXI 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. ASSINATURA: 
05/12/2025. 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

[...]

ECONÔMICA FEDERAL (CEF) PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NAS MODALIDADES “ANÁLISE E ASSESSORIA 
DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS” E 
“ACOMPANHAMENTO DE OBRA”, A SEREM 
REALIZADOS PELA CEF PARA O MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, inscrita no CNPJ sob nº 
00.360.305/0001-04, no valor de R$ 253.181,71 (duzentos e 
cinquenta e três mil, cento e oitenta e um reais e setenta e um 
centavos), com fundamento no artigo 74, inciso III, da LEI 
FEDERAL Nº 14.133/21, conforme parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande, 15 de dezembro de 2025. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

[...]

SERVIÇOS NAS MODALIDADES “ANÁLISE E ASSESSORIA 
DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS” E 
“ACOMPANHAMENTO DE OBRA”, A SEREM 
REALIZADOS PELA CEF PARA O MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE”, em favor da entidade CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob nº 
00.360.305/0001-04 no valor de R$ 253.181,71 (duzentos e 
cinquenta e três mil, cento e oitenta e um reais e setenta e um 
centavos), com fundamento no artigo 74, inciso III, da LEI 
FEDERAL Nº 14.133/21, conforme parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande, 15 de dezembro de 2025. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO